

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo
číslo : 4905.2062055DDV

na zhotovenie diela s názvom :
Rekonštrukcia miestnej komunikácie v obci Milhost'

(ďalej len „Dodatok č. 1“)

I.

Zmluvné strany:

Objednávateľ:	Obec Milhost'
Adresa sídla:	Milhost' 6
Korešpondenčná adresa:	044 58 Milhost', Milhost' 6
Zastúpený:	Ing. Štefan Nagy, starosta
IČO :	31947034
DIČ:	2021245699
Bankové spojenie :	ČSOB a.s.
č. účtu :	4030351408/7500
IBAN:	SK86 7500 0000 0040 3035 1408

Osoby oprávnené:

- rokovať vo veciach zmluvných: Ing. Štefan Nagy, starosta
- rokovať vo veciach technických: Ing. Štefan Nagy, starosta
- vykonávať technický dozor: Ing. Vojtech Štromp

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Zapísaný:	EUROVIA SK, a.s.
Adresa sídla:	Obchodný register Okresného súdu Košice I., vložka č. 248/V, odd.: Sa
Korešpondenčná adresa:	ul. Osloboditeľov 66, 040 17 Košice
Štatutárny orgán:	ul. Osloboditeľov 66, 040 17 Košice
Zastúpené:	predstavenstvo
	Ing. Róbert Šinály, podpredseda predstavenstva a generálny riaditeľ
	Ing. Juraj Dančíšín, člen predstavenstva a obchodný riaditeľ
	Ing. Daniel Hanko, člen predstavenstva a ekonomický riaditeľ
IČO:	31651518
IČ pre DPH:	SK 2020490274
DIČ:	2020490274
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a.s.,
Číslo účtu:	5025284698/0900
IBAN:	SK77 0900 0000 0050 2528 4698
SWIFT:	GIBASKBX

Dielo realizuje:

závod Košice

Osoby oprávnené rokovať vo veciach:

- zmluvných: Ing. Štefan Balint, riaditeľ závodu Košice
- technických: Ing. Slavomír Gašpar, prevádzkovo – obchodný námestník závodu Košice
- hlavný stavbyvedúci: Ing. Dušan Dvorčák

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej len „zmluvné strany“)

Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený z dôvodu realizácie navyšiac prác, ktorých potreba vznikla počas zhotovovania diela. Na základe uvedeného sa zmluvné strany dohodli na zmene Zmluvy o dielo číslo: 4905.2062055DDV uzavretej dňa 14.06.2022 na uvedenú stavbu (ďalej len „zmluva“), nasledovne:

II.

V článku zmluvy I. Predmet zmluvy

Na koniec bodu 1.3 dopĺňuje sa znenie:

Zhotoviteľ zrealizuje aj naviac práce v rozsahu a zložení podľa rozpočtov s názvom:

Rekonštrukcia chodníkov a ciest v obci Milhošť - naviac práce na úseku: Chodníky pred rodinnými domami – časť projektu Sever)

Rekonštrukciu chodníkov a ciest v obci Milhošť – naviac práce na úseku: Miestna komunikácia smerom na cintorín a odvod. žľaby naviac)

Tieto rozpočty tvoria prílohu Dodatku č. 1 a sú jeho neoddeliteľnou súčasťou.

III.

V článku zmluvy IV. Cena diela

Na koniec bodu 4.1 dopĺňuje sa znenie:

Cena diela podľa pôvodnej ZoD	240 946,45 €
Cena naviac prác podľa Dodatku č. 1	
Rekonštrukcia chodníkov a ciest v obci Milhošť - naviac práce na úseku chodníky pred r.d. Sever	7 505,53 €
Rekonštrukciu chodníkov a ciest v obci Milhošť – naviac práce na úseku MK-cintorín a odvod žľaby	14 166,09 €
Cena naviac prác podľa Dodatku č. 1 spolu:	21 671,62 €
Cena diela po úprave bez DPH:	262 618,07 €
DPH pri sadzbe 20%	52 523,61 €
Cena diela celkom:	315 141,68 €

IV.

Dodatok č. 1, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť pôvodnej zmluvy o dielo je vyhotovený v piatich vyhotoveniach z ktorých po podpísaní obdrží tri objednávateľ a dve zhotoviteľ.

Ostatné ujednania pôvodnej zmluvy o dielo, ktoré neboli dotknuté Dodatkom č. 1, ostávajú v platnosti bez zmien.

Dodatok č. 1 nadobudne platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle platných právnych predpisov.

Príloha č. 1: Rekonštrukcia chodníkov a ciest v obci Milhošť – kontrolný rozpočet - naviac práce- chodníky - Sever

Príloha č. 2: Rekonštrukcia chodníkov a ciest v obci Milhošť –kontrolný rozpočet - naviac práce - MK- cintorín a odvod. žľaby

V Milhošti dňa 06.12.2022

V Košiciach dňa 06.12.2022

Za Objedná

Ing. Štefan Nas
starosta

Za Zhotoviteľa:

Ing. Daniel Hanko
člen predstavenstva
a ekonomický riaditeľ

Ing. Juraj Dančíšin
člen predstavenstva
a obchodný riaditeľ

POČET

ba:

Rekonštrukcia chodníkov a ciest v obci Milhost' - navyac práce na úseku chodníky pred r.d. Sever

Miesto:
Objednávateľ: Obec Milhost'
Zhotoviteľ: EUROVIA SK a.s.

Dátum: 30. 11. 2022
Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

7 505,53

D HSV Práce a dodávky HSV 7 505,53

D 1 Zemné práce 2 350,62

1	K	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	34,000	2,22	75,48
2	K	120901121.S	Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekladaného kameňom v odkopávkach	m3	3,000	284,43	853,29
3	K	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	15,000	68,32	1 024,80
4	K	132211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	7,500	13,66	102,45
5	K	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn tr. 1-4	m2	15,000	11,03	165,45
6	K	167101101.S	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	15,000	7,88	118,20
7	K	17120120100	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	15,000	0,73	10,95

D 4 Vodorovné konštrukcie 954,94

8	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	21,600	44,21	954,94
---	---	-----------	--	----	--------	-------	--------

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 420,00

9	K	632451441	Doplnenie cementového poteru s plochou jednotlivo (s dodaním hmôt) do 4 m2 a hr. do 40 mm	m2	37,500	11,20	420,00
---	---	-----------	---	----	--------	-------	--------

D 8 Rúrové vedenie 2 670,82

10	K	871266000	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 100	m	7,000	0,62	4,34
11	M	286110002000	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, SW - plnostenná, DN 110, dl. 1 m, WAVIN	ks	7,000	4,94	34,58
12	K	871326004	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 160	m	30,000	0,76	22,80
13	M	286110009900	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, ML - viacvrstvá, DN 160, dl. 5 m, WAVIN	ks	6,000	35,18	211,08
14	K	871356006	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 200	m	60,000	0,85	51,00
15	M	286110003100	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, SW - plnostenná, DN 200, dl. 6 m, WAVIN	ks	10,000	85,31	853,10
16	K	877326028	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 160	ks	20,000	3,81	76,20
17	M	286510013400	Odbočka 45° PVC-U, DN 160/110 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	23,000	6,39	146,97
18	K	877356030	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 200	ks	23,000	4,27	98,21
19	M	286510013900	Odbočka 45° PVC-U, DN 200/160 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	20,000	11,84	236,80
20	K	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	2,000	68,90	137,80
21	M	592230001600.S	Uličný vpust betónový TBV 9-50, rozmer 600x500x50 mm	ks	2,000	14,50	29,00
22	K	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	2,000	81,09	162,18
23	K	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrca	ks	14,000	43,34	606,76

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 109,15

24	K	919535557.S	Obetónovanie rúrového priepustu betónom jednoduchým tr. C 16/20	m3	4,500	140,87	633,92
25	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	55,000	3,70	203,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	12,430	5,25	65,00
27	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	49,720	0,53	26,35
28	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	12,430	10,50	130,52
29	K	979086112	Nakladanie alebo prekladanie sute a vybúraných hmôt	t	12,430	3,99	49,60

APITULÁCIA STAVBY

Milhost

Objekt: Rekonštrukciu chodníkov a ciest v obci Milhost' - navyac práce na úseku MK cintorín a odvod.žľaby

KSO:	KS:
Miesto:	Dátum: 19.4.2022
Objednávateľ:	IČO: 31947034
Obec Milhost'	IČ DPH:
Zhotoviteľ:	IČO: 31651518
EUROVIA SK	IČ DPH:
Projektant:	IČO:
	IČ DPH:
Spracovateľ:	IČO:
	IČ DPH:
Poznámka:	

Cena bez DPH			14 166,09
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	874,40	174,88
Cena s DPH v EUR			14 340,97

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Obdobie : 1.11.2022- 30.11.2022

Kód: Milhost

Stavba: Rekonštrukciu chodníkov a ciest v obci Milhost' - navyac práce na úseku MK cintorín a odvod.žľaby

Miesto: Dátum: 19.04.2022

Objednávateľ: Obec Milhost'

Projektant:

Zhotoviteľ: EUROVIA SK

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		14 166,09	14 340,97
1	Miestna komunikácia pred parcelami 2029, 2039/1, 2043/1 - Milhost'	13 291,69	13 291,69
2	Rekonštrukcia chodníkov a odvodň. priekopy na ul. Kišferiáš - Milhost'	874,40	1 049,28

očet

a: Rekonštrukcia chodníkov a ciest v ODCI Milhost' - naviac práce na úseku MK, chodními a
ekt: odvod žľabu

1 - Miestna komunikácia pred parcelami 2029, 2039/1, 2043/1 - Milhost'

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: Obec Milhost'

Projektant:

Zhotoviteľ: EUROVIA SK

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							13 291,69
D	D1	PRÁCE A DODÁVKY HSV					13 291,69
D	1	ZEMNE PRÁCE					1 219,35
1	K	122202202	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	81,480	8,40	684,43
2	K	122202209	Príplatok za lepivosť horn. tr. 3 pre cesty	m3	40,750	1,05	42,79
3	K	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3		31,50	0,00
4	K	132201109	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3		8,40	0,00
5	K	161101102	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 4 m	m3		42,00	0,00
6	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m3	81,480	1,73	140,96
7	K	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	81,480	3,26	265,62
8	K	167101102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	81,480	1,05	85,55
9	K	1712041111	poplatok za skládku	m3		12,60	0,00
D	2	ZÁKLADY					266,62
10	K	215901101	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	m2	211,600	1,26	266,62
D	5	KOMUNIKÁCIE					11 805,72
11	K	561242211	Podklad zo zeminy nakup. stab. cem. S1 sprac. v mieš. centre hr. 120 mm	m2	159,050	16,38	2 605,24
12	K	564762111	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 200 mm	m2		7,35	0,00
13	K	564762113	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 220 mm	m2	182,450	6,62	1 207,82
14	K	567117113	Podklad z prostého betónu tr. C 16/20 hr. 100 mm	m2		12,60	0,00
15	K	573111111	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 0,6 kg/m2	m2	181,070	0,61	110,45
16	K	573111112	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 1,0 kg/m2	m2	181,070	0,86	155,72
17	K	577135111	Asfaltový betón AC 16 (ABH I) vrstva ohrusná hr. 40 mm, š. do 3 m	m2	181,070	16,54	2 994,90
18	K	577192216	Betón asfaltový ložný ACL 22 (ABVH) š. do 3 m modifik. tr. I, hr. 60 mm	m2	181,070	22,34	4 045,10
19	K	597961111	Rigol dláždený z prefabrikátov, škáry z cem. malty, lôžko z betónu tr. C 8/10	m		15,75	0,00
20	M	592275190	Žlabovka TBM 1-60 29,5x59x8	kus		3,68	0,00
21	K	598633400	Osadenie odvodň. žľabu z polymerbetónu s krycím roštom š. do 40 cm tr. zaťaž. D 400 do bet. lôžka C 25/30	m	3,000	29,40	88,20
22	M	5927A1461	Žlab pre vysokú záťaž BGZ-S G NW 400, č. 0, s liatinovou hranou, bez spádu	kus	3,000	199,43	598,29
23	M	5927A1475	Stena koncová NW 400 s nátrubkom DN 200, pozinkovaná (BGZ-S SV)	kus	0,000	31,53	0,00

Rozpočet

Stavba: Rekonštrukcia chodníkov a ciest v obci Milhost' - naviac práce na úseku MK chodníkov a ciest
 Objekt: 2 - Rekonštrukcia chodníkov a odvodň. priekopy na ul. Kišferjés - Milhost'

Miesto: 30.11.2022
 Objednávateľ: Obec Milhost'
 Zhotoviteľ: EUROVIA SK
 Projektant:
 Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							874,40
D	D1	PRÁCE A DODÁVKY HSV					874,40
D	1	ZEMNE PRÁCE					0,00
1	K	113106121	Rozobratie dlažby pre chodcov z betón. dlaždíc alebo tvárnic	m2		1,88	0,00
2	K	113107122	Odstánenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 100-200 mm, do 200 m2	m2		10,51	0,00
3	K	113107131	Odstánenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	m2		22,41	0,00
4	K	113107211	Odstánenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 100 mm, nad 200 m2	m2		0,59	0,00
5	K	121101103	Odstánenie ornice s premiestnením do 250 m	m3		3,92	0,00
6	K	122201102	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3		3,99	0,00
7	K	131201101	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3		11,98	0,00
8	K	131201109	Priplatok za lepiivosť v horn. tr. 3	m3		0,94	0,00
9	K	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3		31,50	0,00
10	K	132201109	Priplatok za lepiivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3		8,40	0,00
11	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m3		1,73	0,00
12	K	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3		11,03	0,00
13	K	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3		7,88	0,00
14	K	171151101	Hutnenie násypov pre akýkoľvek sklon, dĺžku a mieru zhutnenia	m2		1,09	0,00
15	K	17120120100	Uloženie sypaniny na skládku poplatok	m3		1,62	0,00
16	K	174101001	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3		3,77	0,00
17	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2		0,45	0,00
D	2	ZÁKLADY					0,00
18	K	215901101	Zhutnenie podlažia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. ld do 0,8	m2		1,26	0,00
D	5	KOMUNIKÁCIE					874,40
19	K	561242211	Podklad zo zeminy nakup. stab. cem. S1 sprac. v mieš. centre hr. 120 mm	m2		16,38	0,00
20	K	564762113	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 220 mm	m2		6,62	0,00
21	K	564871111	Podklad zo štrkodrtie hr. 250 mm	m2		8,19	0,00
22	K	573111111	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 0,6 kg/m2	m2		0,61	0,00
23	K	573111112	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 1,0 kg/m2	m2		0,86	0,00
24	K	577135111	Asfaltový betón AC 16 (ABH I) vrstva obrusná hr. 40 mm, š. do 3 m	m2		31,50	0,00
25	K	577192216	Betón asfaltový ložný ACL 22 (ABVH) š. do 3 m modifik. tr. I, hr. 60 mm	m2		36,75	0,00
26	M	5924E0118	Dlažba zámková hr.6cm resp. betónová	m2		9,98	0,00
27	K	596211133	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C nad 300 m2	m2		11,55	0,00
28	K	597961111	Rigol diaždý z prefabrikátov, škáry z cem. malty, lôžko z betónu tr. C 8/10	m		47,25	0,00
29	M	592275200	Žabovka betónová TBM 1-60	kus		3,26	0,00
30	K	598631250	Osadenie odvodň. žlabu Filcoten s krycím roštom š. do 20 cm tr. zaťaž. C 250 do bet. lôžka C 25/30	m		52,50	0,00
31	M	59227861010	Žlab odvodňovací ACO Kerbdrain 355 dl. 500mm	kus		79,63	0,00
32	M	59227863010	Čelná stena s nátrubkom	kus		29,55	0,00
33	M	59227A0107	Žlab odvodňovací FILCOTEN Light 1000/126/115mm + odtok	kus		20,70	0,00
34	M	59227A0111	Rošt mriežkový FILCOTEN Light záťaž do 250kN/tr.C 1000/124/2mm	kus		16,49	0,00
35	M	59227A0112	Doska koncová FILCOTEN Light	kus		2,81	0,00
36	K	598633400	Osadenie odvodň. žlabu z polymerbetónu s krycím roštom š. do 40 cm tr. zaťaž. D 400 do bet. lôžka C 25/30	m	2,000	29,40	58,80
37	M	5927A1461	Žlab pre vysokú záťaž BGZ-S G NW 400, č. 0, s liatinovou hranou, bez spádu	kus	2,000	175,74	351,48
38	M	5927A3905	Rošt liatinový NW 400, 500/447/25, SW 18/200, tr. D 400 kN, (bez 4 x spoj.mat.)	kus	4,000	116,03	464,12
D	6	ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE					0,00
39	K	631571001	Násyp pod podlahy z kameniva ťaženého 0-4 spevňujúceho	m3		55,61	0,00
D	8	RÚROVÉ VEDENIA					0,00
40	M	2863N8043	Rúra kanalizačná PVC-U hladká s hrdlom 500x12,2x2000 - 41 10 91	kus		205,61	0,00
41	M	2863N8044	Rúra kanalizačná PVC-U hladká s hrdlom 500x12,2x3000 - 41 10 93	kus		295,83	0,00
42	M	2863N8045	Rúra kanalizačná PVC-U hladká s hrdlom 500x12,2x5000 - 41 10 92	kus		454,35	0,00
43	K	871393125	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 500, tesnenie gum. krúžkami	m		3,68	0,00
44	K	893322111	Šachty armatúrne železobetónové, strop z dielcov, vnútorná plocha nad 1,50 do 2,5 m2	kus		1 280,81	0,00
D	9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					0,00
45	K	913111111	Montáž a demontáž plastového podstavca dočasnej dopravnej značky	kus		10,50	0,00
46	K	913111112	Montáž a demontáž stĺpika dĺžky do 2 m dočasnej dopravnej značky	kus		10,50	0,00
47	K	913111115	Montáž a demontáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	kus		10,50	0,00
48	K	913111211	Priplatok k dočasnému podstavcu plastovému za prvý a ZKD deň použitia	kus		0,84	0,00
49	K	913111212	Priplatok k dočasnému stĺpiku dĺžky do 2 m za prvý a ZKD deň použitia	kus		0,84	0,00
50	K	913111215	Priplatok k dočasnej dopr. značke samost. základnej za prvý a ZKD deň použitia	kus		0,84	0,00
51	K	913321115	Montáž a demontáž dočasnej súpravy smer. dosiek Z 4 s výstr. svetlom 3 dosky	kus		15,75	0,00

	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	913321116	Montáž a demontáž dočasnej súpravy smer. dosiek Z 4 s výstr. svetlom 5 dosiek	kus		15,81	0,00
K	913321215	Prípl. k dočasnej súprave smer. dosiek Z 4 s výstr. svetlom 3 dosky za 1. a ZKD deň použitia	kus		0,84	0,00
4 K	913321216	Prípl. k dočasnej súprave smer. dosiek Z 4 s výstr. svetlom 5 dosiek za 1. a ZKD deň použitia	kus		0,84	0,00
55 K	914001111	Osadenie zvislých cestných dopravných značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty	kus		57,75	0,00
56 M	404420513	Značka dopravná	kus		84,00	0,00
57 M	404459610	Stĺpik AJ 60/5 hladký drážkový	ks		15,75	0,00
58 K	914511111	Montáž stĺpika dopravných značiek dĺžky do 3,5 m s betónovým základom	kus		10,50	0,00
59 K	916311123	Osadenie cest. obrubníka bet. stojatého, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	m		12,08	0,00
60 K	916531111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 bez bočnej opory	m		11,03	0,00
61 M	592173208	Obrubník záhonový 100x5x20	kus		1,68	0,00
62 M	592174910	Obrubník cestný 100/15/25 100x15x25	kus		5,09	0,00
63 K	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3		78,75	0,00
64 K	919411131	Čelo priepustu z bet. prost. vodost. tr. C 16/20 pre priepust z rúr DN 300-500 mm	kus		784,69	0,00
65 K	919511111	Zhotovenie priepustu z rúr betónových alebo železobetónových DN 300 mm	m		72,17	0,00
66 M	59221B102	Rúra betónová kanalizačná hrdlová 30/250 300/2000mm	kus		173,93	0,00
67 M	59221B135	Rúra betónová kanalizačná hrdlová 50/250 500/2500mm	kus		183,71	0,00
68 K	919513111	Zhotovenie priepustu z rúr betónových alebo železobetónových DN 500 mm	m		60,03	0,00
69 K	966008111	Búranie rúrového priepustu z rúr DN do 300 mm	m		41,38	0,00
70 K	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t		5,25	0,00
71 K	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t		0,53	0,00
72 K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t		10,50	0,00
73 K	979086112	Nakladanie alebo prekladanie sute a vybúraných hmôt	t		3,99	0,00
74 K	979131410	Poplatok za ulož. a znešk. stav. sute na urč. sklád. -z demol. vozoviek "O"-ost.odpad	t		8,40	0,00